ابتداء مدرسہ تعلیم الاسلام اوڈانوالہ، پھر جامعہ سلفیہ فیصل آباد، پھر جامعہ تعلیم الاسلام ماموں کالج میں اپنی مسند درس بچھائی۔ آخر میں جامعہ علوم اثریہ جہلم میں درس و تدریس کا سلسلہ شروع کیا۔ اور زندگی کے آخری دن تک جامعہ علوم اثریہ سے وابستہ رہے۔ افسوس کہ یہ شیخ نور ہدایت 21 جمادی الاولیٰ 1424ھ بمطابق 22 جولائی 2003ء کو ہمیشہ کیلئے بچھ گئی۔ ان للہ وانا الیہ راجعون۔

میری ان سے پہلی ملاقات مولانا عبدالرحمن عتیق وزیر آبادی کے ہمراہ 23 مارچ 1957ء کو جامعہ تعلیم الاسلام ماموں کالج میں ہوئی۔ دبلے پتلے، داڑھی کے بال سیاہ، بڑی خندہ پیشانی سے ملے۔ مولانا عبدالرحمن عتیق نے تعارف کرایا۔